

מתי? איך? איזה טפסים? מה הזכויות?

משפחות ומטפלים יקרים, אספנו מידע רלוונטי בנושאים:
גמלת נכות, תלות וניידות בכדי לסייע לילדים במימוש זכויותיהם הסוציאליות

*לחצו על הטקסט המסומן בקו תחתון על מנת להגיע ישירות לטופס המבוקש או לפירוט על התהליך הנדרש

מגיל 90 ימים

ניתן להגיש **גמלת ילד נכה** לילדים עם אבחנות שונות לדוגמת: אוטיזם (ASD), שיתוק מוחין (CP), תסמונות נדירות, אפילפסיה, בעיה בדיבור, מגבלה שכלית, עיכוב התפתחותי (עד גיל 3 שנים), תלות בזולת (מגיל 3 שנים).

איך מגישים?

יש להגיש **טופס תביעה לגמלת לילד נכה** לצורך זימון לוועדה רפואית. ניתן לערער על החלטה של הוועדה.

ילד הזכאי **לקצבת ילד נכה**, יכול להתקבל למעון יום שיקומי ועשוי להיות זכאי גם ל: הנחה בארנונה, נקודות זיכוי והחזר מס, הטבה בחשבון המים, הנחה בחשבון חשמל, הנחה בשירותי בזק.

מגיל 3 שנים מקבלי גמלת ילד נכה שילדם תלוי לחלוטין בעזרת הזולת זכאים לתוספת "תלות". יש להגיש **טופס בקשה לבדיקת תלות**. זוהי בדיקה פיזית הבודקת את תלות הילד בזולת בביצוע פעילויות יומיומיות בבית (אכילה, לבוש, הגיינה אישית, רחצה, ניידות בבית). **קריטריונים לבדיקת תלות**.

את הבקשה לבדיקת התלות ניתן להגיש כבר בגיל שנתיים ו-10 חודשים

ניתן לקבל **קצבת ילד נכה וקצבת ניידות** בו זמנית **רק אם** מתקיים לפחות אחד מהתנאים הבאים: נקבעו לילד 80% מוגבלות בניידות, הילד זקוק לכיסא גלגלים, הילד אינו הולך ואינו יכול להשתמש בכיסא גלגלים, במקרה ובמשפחה שני ילדים נכים / ילד נכה וילד עם מוגבלות בניידות.

מגיל 3 שנים

ניתן להגיש בקשה **לגמלת ניידות** לילדים עם מוגבלות בניידות ב-60% לפחות.

איך מגישים?

יש להגיש **טופס בקשה לבדיקה רפואית לקביעת מוגבלות בניידות** ולתאם ועדה רפואית של משרד הבריאות.

יש להגיש **תביעה לגמלת ניידות** לביטוח לאומי ע"י מילוי **טופס תביעה להטבות על פי הסכם הניידות**. ניתן לערער על החלטת הוועדה והתביעה.

הגמלה כוללת את ההטבות הבאות:

- קצבת ניידות חודשית
- הלוואה עומדת לרכישת רכב חדש
- סיוע מקרן הלוואות לקניית רכב
- הלוואה לרכישה והתקנה של אביזרים או מתקן הרמה לכיסא גלגלים לרכב

רמות מוגבלות בניידות:

100% חוסר מלא של כושר תנועה **בשתי הרגליים** בגלל ליקוי במערכת העצבים המרכזית (ספסטיות/ אטקסיה / תנועות בלתי רצוניות)

80% ספסטיות בדרגה בינונית לפחות / אטקסיה / תנועות בלתי רצוניות **בשתי הרגליים** (שימוש בסד ארוך באחת הרגלים) **או** ספסטיות בדרגה קשה **באחת הרגליים, הליכה אפשרית עם תמיכה** או עזרת אדם נוסף.

60% ספסטיות בדרגה בינונית לפחות / אטקסיה / תנועות בלתי רצוניות **בשתי הרגליים** עם הפרעה בינונית בהליכה **או** ספסטיות בדרגה בינונית **באחת הרגליים**, הליכה אפשרית עם סד ארוך בלבד.

ילדכם זקוק ל**מכשירי ניידות?** לדוגמא: כיסאות גלגלים, טיולונים, כיסאות רחצה ושירותים, אביזרי עזר להליכה (הליכונים, קביים), מנופים, עמידונים.

יש להגיש **בקשה ולקבל אישור** ממשרד הבריאות להשתתפות במימון לפני רכישתם. הטפסים הדרושים: **טופס מידע רפואי** סיעודי, המלצה לאביזר הנדרש עם חתימת פיזיותרפיסטית או מרפאה בעיסוק מורשה חתימה של משרד הבריאות

פנו לפיזיותרפיסטית המטפלת בילד על מנת שתלווה אתכם בתהליך. ❤️

